
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1039

4587

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

   Αριθμ. 48024οίκ.  
Διορισμός Αντιπροέδρου και Αναπληρωτή Αντι-

προέδρου της Αρχής Διασφάλισης του Απορρή-

του των Επικοινωνιών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 19 και του άρθρου 101Α του 

Συντάγματος, 
β) των άρθρων 2 και 4 του ν. 3115/2003 «Αρχή Διασφά-

λισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών» (Α’ 47),
γ) του άρθρου 3 του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κα-

τοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συ-
μπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο 
τομέα και συναφείς ρυθμίσεις» (Α’ 220) και

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 16887/17.03.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων «Συγκρότηση της Αρχής Διασφάλισης του Απορ-
ρήτου των Επικοινωνιών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 151).

3. Τη λήξη της θητείας του Αντιπροέδρου της Αρ-
χής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών, 
Μιχαήλ Σακκά και του Αναπληρωτή Αντιπροέδρου της 
Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών, 
Κωνσταντίνου Μουστάκα.

4. Την υπ’ αρ. 4296/28.09.2023 επιστολή του Προέδρου 
της Βουλής των Ελλήνων, Κωνσταντίνου Τασούλα, προς 
τον Υπουργό Δικαιοσύνης, Γεώργιο Φλωρίδη.

5. Το απόσπασμα από το πρακτικό της Διάσκε-
ψης των Προέδρων της Βουλής των Ελλήνων της 
28ης Σεπτεμβρίου 2023, από το οποίο προκύπτει ότι η 
Διάσκεψη των Προέδρων επέλεξε, με την απαιτούμενη 
από το Σύνταγμα πλειοψηφία των τριών πέμπτων των 
μελών της, τον Αντιπρόεδρο και τον Αναπληρωτή Αντι-
πρόεδρο της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των 
Επικοινωνιών, αποφασίζουμε:

Στην Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοι-
νωνιών διορίζουμε τους:

α) Γεώργιο Μπακάλη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 149051, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, τέως Διευθυντή 

Διασφάλισης Απορρήτου Τηλεπικοινωνιακών Υπηρεσι-
ών της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοι-
νωνιών, ως Αντιπρόεδρο για θητεία έξι ετών και

β) Αθανάσιο Παλιάτσο του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 512658, μόνιμο δημόσιο υπάλληλο του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ως Αναπληρωτή Αντιπρόε-
δρο, για θητεία έξι ετών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

 

    Αριθμ. 48025οίκ. 
Διορισμός μελών της Αρχής Διασφάλισης του 

Απορρήτου των Επικοινωνιών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
  α) Της παρ. 2 του άρθρου 19 και του άρθρου 101Α του 

Συντάγματος,
β) των άρθρων 2 και 4 του ν. 3115/2003 «Αρχή Διασφά-

λισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών» (Α’ 47),
γ) του άρθρου 3 του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κα-

τοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συ-
μπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο 
τομέα και συναφείς ρυθμίσεις» (Α’ 220) και

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 16887/17.03.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων «Συγκρότηση της Αρχής Διασφάλισης του Απορ-
ρήτου των Επικοινωνιών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 151).

3. Την υπ’  αρ. 58347/21.12.2020 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης «Διορισμός νέων μελών στην 
Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1066).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4588 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1039/28.09.2023

4. Την υπ’ αρ. 13430 οικ./31.01.2023 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης «Αποδοχή παραίτησης ανα-
πληρωματικού μέλους της Αρχής Διασφάλισης του 
Απορρήτου των Επικοινωνιών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 248, διόρθω-
ση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 309), με την οποία έγινε δεκτή η 
παραίτηση του Νικολάου Ανδρουλακάκη, αναπληρωμα-
τικού μέλους της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου 
των Επικοινωνιών.

5. Τη λήξη της θητείας των μελών της Αρχής Διασφά-
λισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών, Αικατερίνης 
Παπανικολάου και Γεωργίου Μπακάλη και των ανα-
πληρωτών τους Γεωργίου Μισαηλίδη και Σπυρίδωνα 
Σκουλαρίκη.

6. Την υπ’ αρ. 4296/28.09.2023 επιστολή του Προέδρου 
της Βουλής των Ελλήνων, Κωνσταντίνου Τασούλα, προς 
τον Υπουργό Δικαιοσύνης, Γεώργιο Φλωρίδη.

7. Το απόσπασμα από το πρακτικό της Διάσκε-
ψης των Προέδρων της Βουλής των Ελλήνων της 
28ης Σεπτεμβρίου 2023, από το οποίο προκύπτει ότι 
η Διάσκεψη των Προέδρων, επέλεξε, με την απαιτού-
μενη από το Σύνταγμα πλειοψηφία των τριών πέμπτων 
των μελών της, τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της 
Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών, 
αποφασίζουμε:

Στην Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοι-
νωνιών διορίζουμε τους:

1) Κωνσταντίνο Οικονόμου του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 200099, Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-

τή τον Σταύρο Κωτσόπουλο του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 246451, Ομότιμο Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών του Πα-
νεπιστημίου Πατρών, για θητεία έξι ετών.

2) Δημοσθένη Ασημακόπουλο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 285587, Ομότιμο Καθηγητή του Τμήματος Φυσικής 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, πρώην Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Νικόλαο Μυριδάκη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 077426, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Μηχανι-
κών Πληροφορικής και Υπολογιστών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, για θητεία έξι ετών.

3) Χαράλαμπο Τσιλιώτη του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 015999, Αναπληρωτή Καθηγητή Συνταγματικού και 
Ευρωπαϊκού Συνταγματικού Δικαίου του Τμήματος Πολι-
τικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων του Πανεπιστημί-
ου Πελοποννήσου, ως αναπληρωτή του τακτικού μέλους 
Νικολάου Παπαδάκη, για το υπόλοιπο της θητείας του 
τακτικού μέλους, ήτοι έως τις 24.12.2026.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010392809230002*


		2023-09-29T01:30:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




